
 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

1/28 

 

 

 

Datum platnosti: 1.1.2016            

 

 

Výtisk číslo:               1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Funkce Jméno Datum Podpis 

Zpracoval: Ředitelka divize VS Ing. Iveta Doležalová   

Schválil: 
Jednatel 
společnosti 

Ing. Václav Knejp   

Vydal: Ředitelka divize VS  Ing. Iveta Doležalová   

 

 
 

 

 

Kanalizační řád  
 

 

 

 

Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 
[...]
vypouštěny do toku Tiché Orlice.  
K odvedení splaškových odpadních vod z obce Dlouhá Třebová byla v letech 2012 - 2014 byl vybudován 
nový systém oddílné splaškové kanalizace (v ulicích Sluneční a Na Skalce je výjimečně umožněno 
společné odvádění splaškových a srážkových vod). Odpadní vody z obce jsou svedeny soustavou 
zpravidla gravitačních stok, čerpacích stanic a výtlačných řadů do hlavní ČS1 Sever, která je situována v 
jižní části obce. Odtud jsou splaškové odpadní vody čerpány výtlačným řadem do kanalizace v ulici 
Třebovská v Ústí nad Orlicí, prostřednictvím které jsou odváděny na centrální čistírnu odpadních vod 
Ústí nad Orlicí.  
Kanalizace je provedena jako kombinovaná gravitační a tlaková o celkové délce cca 12 km. Gravitační 
část kanalizace je zhotovena ze žebrovaného PP potrubí  DN 250 a  300 o celkové délce cca 10 km, 
splaškové výtlačné řady jsou provedeny z potrubí PE DN 75 - 125 o celkové délce cca 2km. K čerpání 
odpadních vod slouží celkem 12 čerpacích stanic.  
Hlavní kanalizační stoky odvádějící odpadní vody ze zástavby obce jsou trasovány v blízkosti řeky 
Třebovky, na ně se napojují dílčí stoky z míst soustředěné zástavby. Jednotlivé stoky kopírují především 
místní komunikace a přístupové cesty (veřejné plochy), v místech rozptýlené zástavby jsou vedeny 
volným terénem – zahrady, louky.  

 
V příloze č. 1 je uveden seznam kanalizačních stok veřejné kanalizace Dlouhá Třebová (ulice, materiál, 
profil, délka). 
 
4.1.1. OBJEKTY NA STOKOVÉ SÍTI 
 
ČS1 Ústecká (Sever) 
Odpadní vody přitékají z ulice Ústecká (část), Na Skalce, U Kovárny Polní a Příčná (splaškové stoky, 
kromě stoky v ulici Na Skalce pro čp. 351 – 355, 331 – 342, která je jednotná) a také z celého povodí 
Dlouhé Třebové ze všech dalších 11-ti ČS . Do čerpací jímky ČS 1, jsou dva přítoky a jeden havarijní 
přepad do Třebovky, jsou zde umístěny 2 pumpy FLYGT, které  odpadní vody čerpou výtlakem T1, který 
převádí veškeré vody z Dlouhé Třebové  přes šachtu s průtokoměrem do stoky v ulici Třebovská v Ústí 
nad Orlicí a následně odváděny na ČOV Ústí nad Orlicí. ČS má přepad do Třebovky.  
 
ČS2 Ústecká (Sever) 
Odpadní vody přitékají z ulice Ústecká (část), Ševcovina, Spojovací, Sluneční (splaškové stoky) dvěma 
přítoky do čerpací jímky ČS ,kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS2 jsou odpadní vody čerpány do 
stoky v ulici Ústecká a následně odváděny do ČS1. ČS má přepad do Třebovky. 
 
ČS 3 U Prokopa (Sever) 
Odpadní vody přitékají z ulice U Prokopa a Na Výšině (splaškové stoky) do čerpací jímky ČS ,kde jsou 
umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS3 jsou odpadní vody čerpány do výtlaku z ČS2. ČS má přepad do 
Třebovky. 
 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

9/28 

 

ČS4 Ústecká (Sever) 
Odpadní vody přitékají z ulice Sluneční, Hradčany, Panský kopec (část), Školní (část), U kostela, Do 
betléma (část), Na Placi (část) Ústecká (část) (splaškové stoky, kromě stoky v ulici Sluneční pro čp. 
301 – 308,  která je jednotná) do čerpací jímky ČS ,kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS4 jsou 
odpadní vody čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do ČS 3. ČS má přepad do 
Třebovky. 
 
ČS5 K Nádražní ( Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulice Na placi (část), Školní (část), Panský kopec (část) (splaškové stoky) 
dvěma přítoky do čerpací jímky ČS, kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS5 jsou odpadní vody 
čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do ČS4. ČS má přepad do Třebovky.  
 
ČS6 – nebyla realizována  
 
ČS7 Na Hrázi (Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulice Na Hrázi (část), Na Špici, Niva (splaškové stoka) třemi přítoky do čerpací 
jímky ČS, kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS7 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která 
gravitačně odvádí odpadní vody do ČS5. ČS má přepad do Třebovky. 
 
ČS8 U Jána ( Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulic Na Kopci (část) (splašková stoka) do čerpací jímky ČS, kde jsou umístěny 
2 pumpy FLYGT. Z ČS8 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do 
ČS5. ČS má havarijní přepad do Třebovky. Na tuto ČS je dále napojen system tlakové kanalizace v ulici 
U Jána. 
 
ČS9 Ústecká (Sever) 
Odpadní vody přitékají z níže položených domů z ulice Ústecká (část) kolem nové lávky U Prokopa 
(splaškové stoka) do čerpací jímky ČS , kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS9 jsou odpadní vody 
čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do ČS1. ČS má havarijní přepad do Třebovky. 
 
ČS10 Malá Strana ( Sever)  
Odpadní vody přitékají z ulic Malá Strana (splašková stoka) do čerpací jímky , kde jsou umístěny 2 
pumpy FLYGT. Z ČS10 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do 
ČS4. ČS má havarijní přepad do Třebovky. 
 
ČS11 Na Kopci (Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulic Na Kopci (část) a U Hřbitova (část) (splaškové stoky) dvěma přítoky do 
čerpací jímky , kde jsou umístěny 2 pumpy FLYGT. Z ČS11 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která 
gravitačně odvádí odpadní vody do ČS8. ČS nemá přepad. 
 
ČS12 Vondrák (Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulice Vondrák (splašková stoka) do čerpací jímky ČS, kde jsou umístěny 2 
pumpy FLYGT. Z ČS12 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do 
ČS7. ČS nemá přepad do Třebovky 
 
ČS13 U Jána  (Jih) 
Odpadní vody přitékají z ulice U Jána (část) (splašková stoka) do čerpací jímky ČS, kde jsou umístěny 2 
pumpy FLYGT. Z ČS13 jsou odpadní vody čerpány do stoky, která gravitačně odvádí odpadní vody do 
ČS5. ČS má bezpečnostní přepad do Třebovky 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

10/28 

 

Odlehčovací komory – nejsou 
− výustní  objekty do Třebovky jsou od ČS s bezpečnostním přepadem – z ČS1, ČS2, ČS3, ČS4, ČS5, 

ČS7, ČS8, ČS9, ČS10, ČS13 
− podchody Třebovky - gravitační stoky: S1-1 z lokality Na Skalce do ČS1, S6 do S5-1 v ul. K Nádraží, 

S7-1 do ČS 7 v ul. Na Hrázi 
− podchody  Třebovky – výtlaky:  T3 z ČS3 , T4 z ČS4, T10 z ČS10, z ČS8 U Jána do S6 v ul. Na Hrázi, T13 

z ČS 13 v ul. U Jána do stoky S6 v ul. Na Hrázi 
− křížení s I/14 – Na Kopci k AVENĚ - gravitační stoka S4-1-3, gravitační stoky S8 do ČS8 U Jána, Na 

Špicí – Niva - gravitační stoka S7-1 
− křížení s tratí ČD – výtlak T1 v Hylvátech u Tří mostů 
− komunikace SUS III.třídy – Na Rybníku- podélné i příčné uložení stok S6 a S6-2 a odbočení 
− cyklostezka ROT – v ul. U Jána – podélně stoka T13 , tlaková kanalizace TII, příčně P8 a T8 z ČS8 U 

Jána, podélně gravitační stoky S7-1 U Jána a dále podélně S7.1 – Na Špici – I/14 
 
Šachty 
K obsluze a kontrole stokového systému slouží zejména  revizní – vstupní šachty. Podrobné informace o 
jejich rozmístění a parametrech  jsou uvedeny v provozním řádu kanalizace. 
 
4.2. HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 
 
Pro město Ústí nad Orlicí je směrodatná intenzita přívalového deště (t = 15 min., p = 1,0) 130 l/s.ha. 
Průměrný srážkový normál je 763 mm/rok, průměrný počet srážkových událostí je 177 za rok. 
 
4.3. ÚDAJE O MNOŽSTVÍ ODEBÍRANÉ A VYPOUŠTĚNÉ VODY 
 
V obci Dlouhá Třebová žije trvale 1 223 obyvatel. V současné době nejsou na dokončenou splaškovou 
kanalizaci napojeni žádní obyvatelé. Na jednotlivých stokách byly osazeny odbočky pro napojení nově 
vybudovaných přípojek. Předpokládá se, že na novou kanalizaci pro veřejnou potřebu bude do konce 
roku 2016 napojeno až 1100 obyvatel. 
 
Při současném, celkovém množství z vodovodu pro veřejnou potřebu odebírané pitné vody 
fakturované - tj. průměrně cca 169 m3/d, představuje specifický odběr na 1 připojeného obyvatele 141 
l/d.  
 
 

5. ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD 

 
Dešťové vody nejsou stokovou sítí odváděny, stoky jsou koncipovány jako splaškové kromě: 
− 7 řadových RD v ulici Skalka (čp. 351 – 355, 331 – 342), stoka S1-1-2 – zatíží ČS1 
− 8 řadových RD v ulici Sluneční (čp. 301 – 308), stoka S4-1-2 – zatíží ČS4, ČS3 A ČS1 
 

6. ÚDAJE  O  ČISTÍRNĚ  ODPADNÍCH  VOD 

 
Čistírna odpadních byla postavena v letech 1988 až 1993 polským dodavatelem "Hydrobudowa 
Wroclaw" a kompletně rekonstruována v letech 2012 – 2014 sdružením firem SMP, VCES, HOCHTIEF a 
A.B.V.. Umístění čistírny vychází z celkové koncepce čištění a stokování aglomerace Ústí nad Orlicí. 
 
 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

11/28 

 

Základní údaje o ČOV – podle provozního řádu. 
množství  odpadních vod                                                           4125 m3/den 
přiváděné znečištění v BSK5                                                       1320 kg/den 
počet EO                                                                                   22 000 EO  
produkce kalového plynu                                                          362 m3/den 
produkce vylisovaného kalu                                                     317 m3/rok 

 
Popis technologické linky 
Odpadní vody přitékají do čerpací stanice, odkud jsou zvedány do přítokového žlabu tak, aby další 
průtok odpadních vod čistírnou byl gravitační. Projektovaný výkon ČS je 62,1 l/s bez dešťů a 360 l/s za 
dešťů. Přítokový žlab ústí do hrubého předčištění, za kterým následuje dešťový oddělovač s kapacitou 
240 l/s. Odlehčené odpadní vody za hrubým předčištění přepadají do dvou dešťových zdrží. 
Z hrubého čištění odtékají odpadní vody na biologický stupeň tvořený oběhovými aktivačními 
nádržemi provzdušňovány jemnobublinnou aerací, rozdělovacími objekty a dosazovacími nádržemi a 
objektem regenerace kalu.  
Přebytečný kal je odtahován do budovy strojního zahuštění a odtud je čerpán do dvojice vyhnívacích 
nádrží s provozní teplotou 36°C v prvním stupni. Vyhnilý kal je přepouštěn do uskladňovací nádrže a 
následně odvodňován na šnekovém lisu. 
Vyprodukovaný bioplyn je jímán v plynojemu a využíván pro ohřev kalu ve vyhnívacích nádržích a pro 
výrobu elektrické energie. 
Na ČOV je vybudován ASŘ s řídícím procesorem PC, který shromažďuje a archivuje nejdůležitější 
provozní hodnoty a provozní události, provádí jejich vyhodnocení a dává impulsy pro chod vybraných 
aparátů. 
 
Vodoprávní povolení  
Povolení k vypouštění odpadních vod z městské ČOV v Ústí nad Orlicí do řeky Tichá Orlice, ř. km 50,100, 
č. h.p. 1 - 02 - 02 - 035 vydal Krajský úřad Pardubického kraje svým rozhodnutím pod č.j..: SpKrÚ 
36767/2014/OPŽP ze dne 22.6.2015. Platnost rozhodnutí je časově omezena do 31.12.2024. 
 
Podle uvedeného vodohospodářského povolení výše citovaného rozhodnutí smí být z ČOV  vypouštěno 
do řeky Tichá Orlice, maximálně 360 l/s, 380 000 m3/měsíc a 3 000 000 m3/rok odpadních vod při 
dodržení těchto přípustných (p) a max. přípustných (m) koncentrací znečištění ve vyčištěné vodě :  
 

limity VH povolení 
kazatel koncentrace bilance 
 „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/r 
CHSK 70 100 120 

BSK5 15 25 24 
NL 15 25 30 
Nc 14* 25** 42 
PC 1,5* 3 4,5 

* průměr 
 
Jakost vyčištěné vody má být sledována 1x za 14 dnů, přičemž překročení hodnot „p“  je povoleno 
nejvýše 3 výsledky rozboru směsného vzorku za posledních 12 měsíců. 
 
 
 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

12/28 

 

Současné výkonové parametry ČOV 
Ústí nad Orlicí má v současné době asi 14 343 obyvatel, z toho 13 610 bydlí v odkanalizovaných 
územích. Na veřejnou kanalizaci je připojeno v současné době cca 12 650 s předpokladem připojit 
dalších cca 3 250 obyvatel ( z toho cca 1 180 obyvatel z obce Dlouhá Třebová).  Současné znečištění na 
přítoku do čistírny reprezentuje cca 12 000 ekvivalentních obyvatel, Průměrně dosahovaná účinnost 
čištění v ukazateli BSK5 dosahuje 97 %. 
Na veřejnou kanalizaci města je kromě obytných budov a objektů občanské vybavenosti připojen 
pouze jeden průmyslový podnik Rieter CZ, a.s. Nejvýznamnější producent průmyslových odpadních vod 
ve městě, společnost Perla, bavlnářské závody, a. s. ukončila svoji činnost v průběhu roku 2009. 
Na ČOV jsou  dále přiváděny odpadní vody z obce Libchavy. 
Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím  vodoprávního úřadu nejsou překračovány. Do 
čistírny odpadních vod přitéká zvýšené množství balastních vod. 
 
Podrobné údaje o množství, jakosti a bilanci znečištění jsou uvedeny v tabulce  č. 2 a  Maximální 
množství a znečištění odpadních vod přiváděných na ČOV v tabulce č. 3. 
 
Odhad podílu balastních a srážkových vod v přítoku na ČOV. 
Celkové množství dešťových a balastních vod je možné odhadnout z rozdílu mezi skutečným přítokem 
na čistírnu a množstvím odkanalizované vody podle stočného a průměrně činí cca 55 %. 

 

7. ÚDAJE O VOLNÝCH VÝPUSTÍCH 

 
V obci Dlouhá Třebová nejsou žádné volné výustě vlastněné a provozované  společností TEPVOS. 

 
 

8. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 

 
Název recipientu    : řeka Tichá Orlice 
Kategorie podle vyhlášky  č. 470/2001 Sb. :  je významný vodní tok 
Číslo hydrologického profilu   : 1-02-02-035 
Identifikační číslo vypouštění odpadních vod : 422056 
Říční km     : 50,1 
Q355      : 770 l/s 
Kvalita při Q355  (průměr 2000 – 2003)  BSK5  =          3,8 mg/l 
      CHSK(Cr) =        14,1 mg/l 

      NL  =        11,6 mg/l 

      N-O3  =          4,7 mg/l 
      N-NH4+  =          0,2 mg/l 
      Pc  =          0,13 mg/l 
Správce toku: Povodí Labe, státní podnik, V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 



 

TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká1566, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 

 

Kanalizační řád 
Stokové sítě obce Dlouhá Třebová 

 

1.1.2016 

Počet 

stran 

13/28 

 

9. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI 

 
Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2002 Sb., o vodách vnikat následující látky, které ve smyslu 
tohoto zákona nejsou odpadními vodami : 
 
A. Zvlášť nebezpečné látky s výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky 
biologicky neškodné:  
1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí;  
2. organofosforové sloučenin;  
3. organocínové sloučeniny;  
4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 

vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné 
endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí;  

5. rtuť a její sloučeniny;  
6. kadmium a jeho sloučeniny;  
7. persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu;  
8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a 

které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod.  
 
Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v nařízení vlády č. 61/2003 Sb. v platném znění 
vydaném podle § 38 odst. 8; ostatní látky náležející do uvedených skupin v tomto nařízení neuvedené 
se považují za nebezpečné látky.  
 
B. Nebezpečné látky:  
1. metaloidy, kovy a jejich sloučeniny:  
 

1. zinek   6. selen    11. cín    16. vanad  
2. měď   7. arzen   12. baryum   17. kobalt  
3. nikl   8. antimon     13. berylium   18. thalium  
4. chrom   9. molybden   14. bor    19. telur  
5. olovo   10. titan   15. uran   20. stříbro  

 
2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek;  
3. látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu, pocházející z 

vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách;  
4. toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 

sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na 
neškodné látky;  

5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu;  
6. nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu;  
7. fluoridy;  
8. látky, mající nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany;  